DIRECCION DE ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS
DEPARTAMENTO DE REGISTRO Y CONTROL

MINISTERIO DE HACIENDA

RELACION DEL PERSONAL CANCELADO QUE TIENEN PENDIENTE VACACIONES NO DISFRUTADAS

DIAS
PENDIENTES DIAS DE
FECHADE | FECHADE | VACANO LOS ANOS
NO. [NOMBRES Y APELLIDOS CEDULAS CARGO SUELDO  |INGRESO SALIDA | DISFRUTADAS | CALCULO | A PAGAR
1 |SANTA YASIL LARA 003-0115864-8 |Inspector de Casinos | 31,500.00 | 01/10/2016 | 30/08/2019 29 42,155.05 1332: gg]g
MARIA VIRGINIA PERLATA N _— 20 del 2018
2 e 402-2437819-6 | Auxiliar Administrativo | | 22,000.00 | 01/12/2013 | 21/08/2019 36 sgseazz [0 42008
3 |PING JANADRIANO SANG |04 4og0939.5 |Administrador de 150,000.00 | 01/06/2017 | 30/08/2019 8 55,376.10 |08 del 2019
BEN Proyectos
Coordinador de Casinos 15 del 2018
4 |LUIS ENRIQUE ALIES JOSE  |082-0007657-1 [PG0rC08Cor 22 - 44,450.00 | 01/10/2016 | 30/08/2019 39 79,997.69 |15 99 2018
5 |PATRICIA ARNAUD ROSARIO |225-0000922-4 |Webmaster 60,000.00 | 01/04/2014 | 27/08/2019 26 71,988.92 gg gg: gglg
TOTAL 286,065.99

ADOLFINATEJADA DI

DIRECTORA D ADM/]NfSTRACION DE RECURSOS HUMANOS
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J S SISTEMA DE INFORMACION DE LA
GESTION FINANCIERA

Busqueda
«Consulta Pago Beneficiario

601*;’)"’{6‘_/ ‘(]/ B2 X, /MLW

Pago Beneficiarios

Periodo |
Tipo . " -

Dbcuients IC___|[Cedula v|Benefidiario 00301158648 | © Nomina * Beneficiario ® Ambos
Fecha 01/10/2019 ] Fecha Hastg 28/10/2019 | |
'Desde m s ' ;

[Relacion de Pagos por Nomina 6 Libramientos

| 2019-0205-01-01-0001-6949-000167  18/10/2019 03-Aprobado

| PAGO VACACIONES NO DISFRUTADAS A EX-EMPLEADOS _ '

! TR-Transferencia 295770 [06-Concifiade ____oarioz016 ——— Jizass05

01-BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA
. Enviado:24/102019 Valor Transferencia; 42,155.05 _Siluacion:R00-TRANSFERENCIA CON EXITO

Para visualizacion optima del contenido se recomienda resolucién pantalla 1024x

CENTRO DE SERVICIO AL USUARIO 809-687-5131 exts. ¢

S ._232_032321,2322,2323.2202 y 2060

ASISTENCIA UEPEX 809-688-9101 exts. 266 y 254

MESA DE AYUDA COMPRAS Y CONTRATACIONES . 809-682-7407 exts Sy 25

2063 y 2064

—— o Desarrollado p

[]



Repiblica Dominicana
ADMINISTRACION T.009-602-3298 - F809-667-4043  «
PUBLICA 1-809-200-3297 (sin cargos)

Ave. 27 de Febrero No.4 19,
I'1 Millén 1, Santo Domingo. (.M.
ﬁ! @

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA www.map.gob.do

RNC.: 401-03674-6
"Afio de la Innovacion y la Competitividad”
“Avanzamos para ti'

3 de Octubre del 2019
No. : DRL-1095-2019

Al : Senora
Licda. Adolfina Tejada Diaz

Directora de Rec. Hum. del Ministerio de Hacienda
Su Despacho.-

Asunto : Remisién Calculos de Beneficios Laborales

Anexo ! a) Cinco (5) Calculos de Beneficios Laborales;
b) Comunicacién No. MH-2019-034050, de fecha 25/09//2019.

REMITIMOS, muy cortésmente, el calculo correspondiente 2 la solicitud de
pago a favor de Santa Yasil Lara, Maria Virginia Peralta, Ping Jan Sang, Luis Enrique
Alies y Patricia Arnaud, ex empleados de esa institucion.

Conforme con las disposiciones del articulo 62 de la Ley Num. 41-08 de
Funcién Plblica del 16 de Enero del 2008, “los titulares de los organos o entidades de la
administracién publica tendran un plazo de quince (15) dias para tramitar el pago de dichas sumas”
En caso de que exista diferencia en los montos, los documentos deberan ser devueltos al MAP, con
las observaciones correspondientes, a los fines de rectificacion.

Los pagos de prestaciones econdmicas a los funcionarios y servidores publicos
de estatuto simplificado, seran efectuados por la administracién en un plazo no mayor de 90 dias a
partir del inicio del tramite (Art. 63 de la Ley 41-08), para su conocimiento y fines de lugar.

MCH/jara
DRL/Remisiones, Octubre, 2019
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CALCULO DE BEN EFICIOS LABORALES

ADMINISTRACION
PUBLICA
Avanzamos para ti Version: 02
"Afo de la Innovacién y la Competitividad”
RNC.: 401-03674-6
Cédula :003-0115864-8 Namero $20702-2019
Nombre : SANTA YASIL Tiempo Laboré :2  Anos
Apellido : LARA Motivo : Decision Administrativa
Fecha de Nacimiento :29/3/1991 | 1:39:57 a. m. Fecha Salida :30/82019
Sexo : Femenino Fecha Reclamaciéon 25/9/2019 10:30:58 a,
Cargo + INSPECTOR DE CASINO Sueldo :$31,500.00
Departamento ¢ DIRECCION DE CASINOS Y JUEGOS DE AZAR
Institucién : Ministerio de Hacienda
MONTO Y DETALLE DE BENEFICIOS

Descripcién Tiempo Monto
Vacaciones 29 Dias 42,155.05

Art.53, 55, Ley 41-08 del 16/01/08 de Funcién Pablica

Total General RD$42,155.05

Nota: Calculos realizados en base a datos y/o documentos presentados por la parte interesada, por lo cual,
las cifras definitivas estin sujetas a posibles modificaciones y las retenciones de impuestos correspondientes.

Dado en Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Republica Dominicana, a los 25 dias del
mes de Septiembre, del afio Dos Mil Diecinueve (2019).

N ..,/

4(!& Ramén Ventura Cameio T 7 Dra. Mariza/ de la Cruz Hernandez
Ministro de Administracién Piblica ’ . Directora de la Direccién de Relaciones
vy Laborales
DOCUMENTO CONTROLADO

Av. 27 de Febrero No. 419, sector El Millén I, Santo Domingo, R.D.
Tel, 809.682-3298 | Fax. 809-686-6652 SGC - MAP
info@map.gob.do, Web Page: www.map.gob.do




MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION DE ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS
DEPARTAMENTO DE REGISTRO Y CONTROL
CALCULO DE VACACIONES NO DISFRUTADAS

NOMBRE:........cccitvenernreninienieicrnsensreeneres SANTA YASIL
APELLIDO........ccvicireinrininricnniniieiininiaen LARA

CEDULA. .....cooiieiiiiereceiee e e e eeaeraenanes 003-0115864-8

CARGO O ... coeiieiieeeeeneenererneerecnsnanscnsens INSPECTOR DE CASINO
DIRECCION.......c.ccovieiinienenrennnnns seeereranaens MINISTERIO DE HACIENDA
SUELDO.......cccovvnrreennrencncaecranenes ereerneenaens RD$31,500.00

FECHA DEINGRESO......c.cc.cvvvveveieiiennnnnns 01/10/2016

FECHA DE CANCELACION........cccoooverrnnnns 30/08,/2019

CALCULO DE VACACIONES NO DISFRUTADAS

SUELDO.c...oovoeoeeveeeevereseesesesesseseesssesstesesesseens RD$31,500.00
ENTRE 21.67°
IGUAL AL MONTO POR DIA RD$1,453.62

MONTO POR DIA.......cv e veecrnvessrecoronescsosaens RD$1,453.62

MULTIPLICADO POR LOS DIAS VACACIONES 29 /
TOTAL VACACIONES NO DISFRUTADAS RD$42,155.05

TOTAL A PAGAR RD$42,155.05
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Repuiblica Dominicana

Ministerio de Hacienda

“Afio de la Innovacion y la Competitividad”

MH-2019-033213

“A QUIEN PUEDA INTERESAR”

Certificamos que la sefiora SANTA YASIL LARA, dominicana, provista de la
Cédula de Identidad y Electoral No.003-0115864-8, prest6 servicios para esta
institucién desde el 01 de octubre del afio 2016 hasta el 30 de agosto del afio 2019,
ocupando al momento de su salida la posicién de Inspector de Casinos y Juegos de
Azar de la Direccién de Casinos y Juegos de Azar, con un ingreso mensual de
RD$31,500.00 (TREINTA Y UN MIL QUINIENTOS PESOS CON 00/100).

Al momento de su salida, la sefiora LARA tenia pendiente quince (15) dias de
vacaciones del afio 2018 y catorce (14) {:lias del afio 2019.

Expedida a solicitud de la parte interesada, a los dieciocho (18) dias del mes de
septiembre del afio 2019.

Atentamente,

de Administracién de Recursos Humanos

cto/

NOTA: ESTA CERTIFICACION SERA VALIDA SIEMPRE Y CUANDO:
1. NOSUFRA ALTERACIONES EN S1 CONTENIDO.
2. TENGA ELSELLOSECO.
3.  PRESENTE LA MARCA DE AGUA

Y Av. México No. 45, Gascue, Santo Domingo, Repiblica Dominicana / Tel.: (809) 687-5131 / www.hacienda.gob.do
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Repiiblica Dominicana

Ministerio de Hacienda

“Afio de la Innovacién y la Competitividad”

MH-2019-031409 4 de septiembre de 2019

Licenciado .
DANIEL OMAR CAAMANO

Contralor General de la Repuiblica Dominicana
Su Despacho

Asunto: Rescisién de contrato

Distinguido sefior Contralor: .

Cortésmente, le notificamos que este Ministerio ha rescindido el contrato de
servicios de la sefiora SANTA YASIL LARA, Cédula de Identidad y Electoral No.
053-0115864-8, quien desempefiaba las funciones de Inspector de Casinos y Juegos

de Azar, en la Direcciéon de Casinos y Juegos de Azar efectivo al 30 de agosto de
2019.

Atentamente,

\ .
Ud!A--(/k ) < m_Q//\L%/"
YUDITH JIMENEZ GONZALEZ
Directora General

Direccion de Coordinacion del Despacho

)@w

Anexo: copia certificacién de contrato.

&/ Av.México No. 45, Gascue, Santo Domingo, Repiiblica Dominicana / Tel+.(809) 687-5131 / www.hacienda.gob.do |
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MINISTERIO DE CALCULO DE BENEFICIOS LABORALES
ADNINIS‘I’RACI N

POBLICA
Avanzamos para ti Version: 02

j 2 MAP - -

"Afo de la Innovaci6n y la Competitividad™

RNC.: 401-03674-6
Cédula :402-2437819-6 Nimero $20687-2019
Nombre ¢ MARIA VIRGINIA Tiempo Laboré ¢ 5 Afos Ininterrumpidos
Apellido : PERALTA POLANCO Motivo : Renuncia
Fecha de Nacimiento : 19/7/1984 11:39:57 a. m. Fecha Salida :21/8/2019
Sexo : Femenino Fecha Reclamacién 25/9/2019 10:30:58 a.
Cargo : AUXILIAR ADMINISTRATIVO | Sueldo :$22,000.00
Departamento : Departamento de Recursos Tecnologicos y Comunicaciones

Institucién + Ministerio de Hacienda

MONTO Y DETALLE DE BENEFICIOS

Descripcion Tiempo Monto

Vacaciones 36 Dias 36,548.22
Art.53, 55, Ley 41-08 del 16/01/08 de Funcién Publica

Total General RD$36,548.22

Nota: Calculos realizados en base a datos y/o documentos presentados por la parte interesada, por lo cual,
las cifras definitivas estin sujetas a posibles modificaciones y las retenciones de impuestos correspondientes.

Dado en Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Repiiblica Dominicana, a los 25 dias del
mes de Septiembre , del afio Dos Mil Diecinueve (2019).

=— B\ hE v4
/I.é. Ramén Ventura Cameio Y1 Dra. Mariza de/la Cru\z\l-le' andez
histro de Administracién Pablica 5 Directora de la Direccién de Relaciones
1 mMnP Laborales
DOCUMENTO CONTROLADO

Av. 27 de Febrero No. 419, sector El Millén Il, Santo Domingo, R.D,
Tel. 809-662-3298 | Fax. 809-686-6652 SGC - MAP
info@map.gob.do, Web Page: www.map.gob.do
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MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION DE ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS
DEPARTAMENTO DE REGISTRO Y CONTROL
CALCULO DE VACACIONES NO DISFRUTADAS

NOMBRE:......coiititiiiiiiini e snenees MARIA VIRGINIA
APELLIDO........cccoiiiiiiiinieceinnrieennie s PERALTA POLANCO
CEDULA........coiiriiviiiiinicneenesneenannns 402-2437819-6

(67N (L {¢] 0 T PP U PPN AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1
DIRECCION......ccccottniiinnnrennrareniorenanicnsanas MINISTERIO DE HACIENDA
SUELDO.........ccoviiiniiininiiiiinieeisnnneresnnsns RD$22,000.00

FECHA DE INGRESO........cccoocvciiiminnnniinnn 01/12/2013

FECHA DE CANCELACION...........ccccvvveienn. 21/08/2019

CALCULO DE VACACIONES NO DISFRUTADAS

SUELDO........cccovimiimnnniireiniienienieencinisressinineae RD$22,000.00
ENTRE 21.67
IGUAL AL MONTO POR DIA RD$1,015.

MONTO POR DIA...... e ceevereueversessre seesessns sses RD$},015.23
MULTIPLICADO POR LOS DIAS VACACIONES %
TOTAL VACACIONES NO DISFRUTADAS RD$36,548.22

/

TOTAL A PAGAR RD$36,548.22

DIRECT{ORA DE RECURSOS HUMANOS
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Repiiblica Dominicana

Ministerio de Hacienda

“Afio de la Innovacién y la Competitividad”

MH-2019-033212

“A QUIEN PUEDA INTERESAR”

Certificamos que la sefiora MARfA VIRGINIA PERALTA POLANCO,
dominicana, provista de la Cédula de Identidad y Electoral No.402-2437819-6,
prest6 servicios para esta institucién desde el 01 de diciembre del afio 2013 hasta el
21 de agosto del afio 2019, ocupando al momento de su salida la posicién de
Auxliar Administrativo I de la Direccibn de Administracién de Recursos
Tecnol6gicos y Comunicaciones, con un ingreso mensual de RD$22,000.00
(VEINTIDOS MIL PESOS CON 00//100).

Al momento de su salida, la sefiora PERALTA POLANCO tenia pendiente veinte
(20) dfas de vacaciones del afio 2018 y dieciséis (16) dfas del afio 2019

Expedida a solicitud de la parte interesada, a los dieciocho (18) dias del mes de
septiembre del afio 2019.

irectorade Adtninistracién de Récursos Humanos

cto/

NOTA: ESTA CERTIFICACION SERA VALIDA SIEMPRE Y CUANDO:
1. NOSUFRA ALTERACIONES EN SU CONTENIDO.

2. TENGA ELSELLOSECO.

3. PRESENTE LA MARCA DE AGUA

ﬁ““‘"‘_{_vé/ Av. México No. 45, Gascue, Santo Domingo, Repuiblica Dominicana / Tel.: (809) 687-5131 / www.hacienda.gob.do
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Republica Dominicana

Ministerio de Hacienda
#Ajio de la Innovacién y la Competitividad”

MH-2019-029973 22 de agosto de 2019

Licenciado

DANIEL OMAR CAAMANO

Contralor General de la Republica Dominicana
Su Despacho

Asunto: Rescision de contrato
%4
In

Distinguido sefior Contralor:

Cortésmente, le notificamos que este Ministerio ha rescindido el contrato de
servicios de la sefiora MARIA VIRGINIA PERALTA, Cédula de Identidad y
Electoral No.402-2437819-6, quien desempefiaba las funciones de Auxiliar
Administrativo I, en la Direcciéon de Administracién de Recursos Tecnoldgicos,
efectivo al 21 de agosto de 2019.

Atentamente, P
X0 PE N
/_'/‘.""(' (\L\rr\.ll‘mfy'if (\"_‘{\
e, e Y,
he f I.'.:‘ ‘:ﬁ ‘:.‘u.’:':‘f'.: . “‘.;"'
ITH JIMENEZ GONZALEZ g&ﬁ{ﬁg 4
)\ R ST 35 T
Directora Genera \k&» %, & &
. % )
Direccién de Coordinacién del Desg; o
ccio: 00 cién del sPQn:l}\ 9,1 q0. R

; ) \\-:.""cuvn =1}

Anexo: copia certificacién de contrato.

Av. México No. 45, Gascue, Santo Domingo, Repiblica Dominicana / Tel.: (809) 687-5131 / www.hacienda.gob.do
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Z’ AB £ Santo Domingo, D.N. Rep. Dom.
e e W 21 de agosto 2019.

A
LIC. DONALD GUERRERO ORTIZ
Ministro de Hacienda
Su Despacho

—

Via
Gestién Humana

Asunto
Formal Renuncia

Distinguido Lic. Guerrero:

Después de extenderle mis respetuosos saludos y desearle que siga
cosechando éxitos en la presente gestion que usted, tan dignamente
realiza, tengo a bien informarle que a partir de la fecha dejo a su
disposicidon el cargo de auxiliar de los recursos tecnologicos que

desempefio en el Departamento Administrativo de tan prestigiosa
Institucion.

En ese tenor, le explico que mi renuncia es por motivo de qué, me
dedicaré al ejercicio de mi carrera, como abogada deseo transitar el
camino de los Tribunales de la Republica Dominicana, adquirir

conocimientos y experiencias que me permitan ejercer con eficiencia la
carrera de abogada.

Le agradezco profundamente la confianza depositada en mi persona,
externandole gratitud imperecedera por el tratamiento dispensado, al
tiempo que le reitero nuestra firme decisiéon de seguir colaborando con
usted, desde cualquier estamento donde me encuentre.

Con sentimientos de alta estima y respeto, se despide muy atentamente,

/\/I@Q\O\ U‘\UCQ:NiAW@NA/]L

LICDA. G PERALTA
Ced.No.402-2437819-6
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